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KANNEN KUVA: DORIS HAKKARAINEN

 Fingon vuosi 2024 

OIKEUDENMUKAISEMPI JA KESTÄVÄMPI maa-
ilma on työmme ytimessä. Vuosi 2024 toi muka-
naan muutoksia, jotka vaikeuttavat tätä työtä. Uusi 
strategiamme tunnistaa, että demokratian, ihmis-
oikeuksien ja kansalaisyhteiskunnan tila kaventuu 
maailmalla, toisiinsa liittyvät ja koko maailmaan 
heijastuvat kriisit syventyvät ja kestävän kehityk-
sen kirittämisen tarve korostuu. Nykymuotoisen 
kehitysyhteistyön rahoitusta leikataan monessa 
maassa ja kaupallisten päämäärien saavuttaminen 
on noussut köyhyyden ja eriarvoisuuden poistami-
sen rinnalle omana tavoitteenaan. Suomessa myös 
rauhantyön ja humanitaarisen avun sekä ihmisten 
globaaliin vastuuseen kannustavan työn merkitystä 
tarkastellaan aiempaa kriittisemmin. Viimeaikai-
nen kehitys antaa ymmärtää, että kehityspolitiikka 
on muuttumassa laajasti ja pysyvämmin.

Samaan aikaan sektorillamme keskustellaan 
vallan siirtämisestä kehitysyhteistyössä korkean 
kulutustason maista matalan tulotason maihin ja 
korostetaan eri toimijoiden välisen yhteistyön tar-
vetta ja mahdollisuuksia.  

Vuosille 2024 ja 2025 valitsimme työmme paino-
pisteiksi globaalin eriarvoisuuden juurisyihin puut-
tumisen, järjestöjen ja Fingon uudistumiskyvyn ja 

toimintaedellytysten edistämisen sekä suuren ylei-
sön tavoittamisen. Toimintaympäristön muutokset 
osoittavat, että valintamme olivat oikeita.

On ollut ilahduttavaa nähdä, kuinka muuttu-
vassa toimintaympäristössä Fingon jäsenjärjestöt 
ovat tulleet entistä vahvemmin yhteen edistämään 
yhteisiä tavoitteitamme, ja että Fingon erittäin 
aktiivisten jäsenten määrä on nousussa. Innostavaa 
on ollut myös se, että viestimme globaalin eriarvoi-
suuden juurisyistä ja järjestöjen työn merkityksestä 
on huomioitu yhä useammin myös mediassa.

Yhdessä jäsentemme kanssa laadimme Fingolle 
uuden strategian vuosille 2025–2030. Strategian 
ohjaamana suuntaamme voimamme osin jäsen-
temme toimintaedellytysten vahvistamiseen, ja 
osin heidän työnsä tavoitteiden tukemiseen. Työl-
lämme vahvistamme kansalaisyhteiskunnan mah-
dollisuuksia osallistua ratkaisujen luomiseen, joilla 
kiireellisesti tarvittava kestävyysmurros saataisiin 
etenemään rivakasti.

Lämmin kiitos kaikille jäsenillemme aktiivisesta 
yhteistyöstä viime vuoden aikana. 

Eva Biaudet
Fingon hallituksen puheenjohtaja
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 Vaikuttamistyö 

VAIKUTIMME VUODEN aikana eriarvoisuuden 
juurisyihin muun muassa edistämällä kansalaisyh-
teiskunnan tilaa ja toimintaedellytyksiä, ihmisoi-
keuksien toteutumista ja lisäämällä tietoa keinoista 
varmistaa, ettei ketään jätetä kehityksestä jälkeen. 
Kehityspolitiikan osalta vuosi 2024 toi mukanaan 
muutoksia järjestöjen toimintaympäristöön. Uudet 
kehityspolitiikkaa ohjaavat selonteot astuivat voi-
maan samaan aikaan kun kehitysyhteistyön rahoi-
tukseen tehtiin leikkauksia. 

Vaikutimme selontekoihin esimerkiksi käymällä 
kuultavana ulkoasiain- ja ympäristövaliokunnissa, 
ja annoimme lausuntomme kolmelle eri valiokun-
nalle. Erityisesti ulkoasiainvaliokunnon mietin-
töön sisällytettiin Fingon viestien kanssa linjassa 
olevaa kieltä. Yhteydenottojemme jälkeen muun 
muassa virkahenkilöt, poliittinen johto ja ulko-
maankauppa- ja kehitysministeri ovat korostaneet 
kehityspolitiikan pitkäjänteisyyden merkitystä.

Järjestöjen toimintaedellytysten vahvistami-
sessa erityisen vaikeaksi osoittautui kysymys pie-
nistä rahoitusmuodoista.  Järjestöjen rauhantyöhön 
ja globaaliin vastuuseen kannustavaan toimintaan 
kohdistui leikkauksia. Sidosryhmien palautteissa 
vaikuttamistyömme on koettu aiheelliseksi, perus-
telluksi ja oikea-aikaiseksi. Emme kuitenkaan pys-
tyneet estämään kehitysyhteistyömäärärahojen 
leikkauksia emmekä edellä mainittujen avustus-
muotojen lakkautuksia.  

Alkuvuodesta haastattelimme kaikki president-
tiehdokkaat ja rakensimme yhteyden valitun tasa-
vallan presidentin avustajakuntaan. Osoituksena 
hyvin alkaneesta keskusteluyhteydestä saimme 

kutsun presidentin järjestämään ulko- ja turvalli-
suuspolitiikan Kultarantakeskusteluun. 

Euroopan parlamentin vaalien alla loimme kon-
takteja lähes kaikkien pääpuolueiden puoluetoimis-
toihin ja järjestimme EU-vaalipaneeleja. Ainakin 
viisi valituksi tullutta ehdokasta käytti viestinnäs-
sään tavoitteitamme vastaavia sisältöjä. 

Osallistuimme ulkoministeriön pyynnöstä tark-
kailijana OECD:n kehitysapukomitean vertaisar-
vioin tiin Suomen kehityspolitiikasta. Ensimmäistä 
kertaa vertaisarviointien historiassa kansalaisyh-
teiskunnan edustaja oli osa arviointitiimiä. Vaiku-
timme raportin sisältöön ja Suomelle annettaviin 
suosituksiin. 

Valmistelimme myös jo toista kertaa kansalais-
järjestöjen näkemyksiä Suomen viralliseen Agenda 
2030 -maaraporttiin, joka esitellään YK:n korkean 
tason poliittisessa foorumissa kesällä 2025.

”Fingon osallistuminen OECD:n 
kehitys apu komitean vertais arviointi
tiimiin oli suuri ilo. Arvostin kansalais
yhteiskunta tarkkailijan osallistumista, 
koska tiimimme sai siten laajemman 
kuvan arvioitavasta maasta, 
suositukset relevanteista toimijoista ja 
tausta dokumenteista sekä navigointi
apua koko prosessin ajan.” 

Hana Volná
vertaisarviointitiimin tšekkiläinen jäsen
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48
päättäjätapaamista

27
päättäjätapaamisessa 

18
lausunnossa, kirjeessä 

tai kannanotossa

19
lausuntoa

Jäseniä oli mukana 

45
aktiviteetissa: 

KUVA: SALLA PELTONEN



 Oppiminen 

OPPIMISPALVELUISSA PAINOPISTEENÄMME 

oli uudistumiskykyiset järjestöt -oppimiskokonai-
suus. Vahvistimme järjestöjen osaamista muun 
muassa digitalisaation eriarvoistavien vaikutusten 
huomioimisessa ja tekoälyn käytössä sekä tulevai-
suustaidoissa, brändityössä ja kumppanuuksien 
solmimisessa. 

Tulevaisuustaitojen vahvistamiseksi julkaisimme 
Epävarmojen aikojen kanssamatkustajat -keskuste-
lukortit sekä tulevaisuustyökaluja ja -skenaarioita 
järjestöjen käyttöön. Vahvistimme myös osallistu-
mistamme yhteiskunnalliseen ennakointityöhön, 
kuten sosiaali- ja terveysministeriön järjestämään 
pyöreän pöydän keskusteluun tulevien sukupolvien 
huomioimisesta päätöksenteossa.

Tuimme järjestöjen uudistumiskykyä pohtimalla 
yhdessä jäsentemme kanssa globaalin solidaarisuus-
työn tulevaisuutta ja arvioimalla järjestöjen roolia 
paikallisesti johdetun kehityksen tukemisessa. Jär-
jestimme tulevaisuutta luotaavia työpajoja yhdessä 
Länsi- ja Itä-Afrikan kumppaneiden kanssa sekä Val-
laton-festivaalin, johon kokosimme yhteen taiteen, 
tutkimuksen ja kansalaisyhteiskunnan toimijoita 
haastamaan vallan epätasaista jakautumista.

Tarjosimme myös varainhankintaan ja uusien 
rahoituskanavien kartoittamiseen keskittyviä oppi-
mistilaisuuksia. Runsas osallistujamäärä kertoo 
järjestörahoitukseen liittyvän osaamisen tarpeesta 
muuttuvassa toimintaympäristössä. Käynnistimme 
Oppimisen Areenan tukemaan järjestöjä ohjelma-
tukihakuun valmistautumisessa. Viestintä ja glo-
baalikasvatustuen leikkaukset johtivat siihen, että 

syksylle suunniteltuja neuvonta ja -koulutustilai-
suuksia ei järjestetty, vaan keskityimme järjestöjen 
tukemiseen, vertaistuen vahvistamiseen ja teemaan 
liittyvään vaikuttamistyöhön.  

Uuden Shared Actions -kokonaisuuden avulla 
pyrimme vahvistamaan kansalaisyhteiskunnan toi-
mijoiden yhteistyötä esimerkiksi yksityisen sekto-
rin ja julkishallinnon kanssa. Myös tämän työn puit-
teissa järjestimme koulutuksia ja koordinoimme 
yritysyhteistyöverkostoa. 

Vuoden aikana konseptoimme ja järjestimme 
myös organisaatioiden tarpeisiin räätälöityjä kou-
lutuksia esimerkiksi tulevaisuustaidoista. Vaikka 
avointen koulutustemme osallistujamäärät laskivat, 
saavutimme kokonaisuudessaan useampia ihmisiä, 
kun räätälöityjen koulutusten osallistujat lasketaan 
mukaan.

”Todella hienoa, että on ollut mahdollista 
muodostaa ryhmä yrityksistä ja 
järjestöistä keskustelemaan aiheesta 
ihmis oikeudet, tasaarvo ja inkluusio, 
niin, että kaikilla on järkevä ja omista 
lähtö kohdista kumpuava tarve 
keskustella mahdollisesta yhteis työstä. 
Aika historiallinen hetki!”

Birgit Nevala
Finnpartnershipin ohjelmajohtaja,  
Shared Actions -kiihdyttämön tilaisuus
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55 %
oppimispalveluja koskeviin 

kyselyihin vastanneista 
raportoi kehittäneensä 

uusia toimintatapoja työnsä 
toteutukseen  

71 % 
palautetta antaneista 

globaali kasvatus
verkoston edustajista 

raportoi työhönsä liittyvän 
osaamisen lisääntymisestä

337 
osallistujaa

89 %  
Powerbankin yritys
yhteis työ toimintaan 

osallistuneista yrityksistä 
on luonut uusia yhteyksiä 

kansalaisjärjestöihin

14  
koulutusta, joissa

7  
järjestöille räätälöityä 

koulutusta, joissa

330  
osallistujaa

Opitun hyödynnettävyys 4,2/5  



 Viestintä ja tapahtumat 

VIESTIMME VUODEN aikana monipuolisesti glo-
baalin eriarvoisuuden kysymyksistä. Pitkäjän-
teinen työmme medianäkyvyytemme kasvatta-
miseksi tuotti vahvaa tulosta. Mediaosumiemme 
määrä nousi 38 % edellisestä vuodesta, ja osumien 
potentiaalinen tavoittavuus kohosi 38,8 miljoonasta 
53,5 miljoonaan median seuraajaan. Eniten mediaa 
kiinnostivat kehitysyhteistyöhön kohdistuneet leik-
kaukset, YK:n palestiinalaispakolaisten avustusjär-
jestön UNRWA:n tuen lakkauttaminen, viestintä- ja 
globaalikasvatustuen lakkauttaminen sekä Suomen 
päätös Somalian maaohjelman keskeyttämisestä.  

Teimme viestinnässä tiivistä yhteistyötä jäsen-
temme kanssa. Yhteisten kannanottojen ja tiedot-
teiden lisäksi laadimme eettisen kehitysviestinnän 
ohjeet ja valmistelimme jäsentemme kanssa ohjei-
den jatkoksi eettistä kehityssanastoa.  

Maailma kylässä -festivaali kokosi yhteen kah-
den päivän aikana 45 000 kävijää. Kävijäpalautteen 
mukaan festivaali tarjosi uutta tietoa kestävästä 
kehityksestä ja vaikutti eri tavoin kävijöiden toimin-
taan. Festivaalille osallistui 233 näytteilleasettajaa, 
joista kansalaisjärjestöjä oli yhteensä 140. Mahdol-
lisuuksien toreja järjestettiin 12 kaupungissa ja ne 
tavoittivat noin 21 350 kävijää. 

Pitkään valmisteltu yhteistyön tiivistäminen 
Maailma.net ry:n kanssa huipentui molempien 
organisaatioiden päätökseen yhdistää Maailma.
netin toiminnot Maailman Kuvalehteen vuoden 
2025 alusta. Näin syntynyt uusi media täyttää auk-
koa mediakentässä, jotta koko maailmaa kosketta-
vat tapahtumat, ilmiöt ja globaalit kehityskulut sekä 
niiden syyt ja seuraukset näkyisivät julkisuudessa 

paremmin. Maailman Kuvalehden osalta yhdisty-
minen tarkoittaa muun muassa aiempaa vahvem-
paa panostusta ajankohtaisjournalismiin. Media 
sai vuoden 2024 Kehitysjournalismin palkinnon 
yhteydessä kunniamaininnan ansiokkaasta globaa-
lista journalismista sekä demokratian ja sananval-
lan vahvistamisesta. 

Koordinoimme Maailma koulussa -seminaareja 
kuudella opettajankoulutuslaitoksella eri puolilla 
Suomea, ja tavoitimme niillä yli 400 opettajaksi opis-
kelevaa. Palautteen perusteella seminaarit tarjosivat 
opiskelijoille keinoja opetussuunnitelman mukaisen 
globaalin kansalaiskasvatuksen toteuttamiseen.  

 

”On tärkeää nähdä, ettei ole yksin, että 
on lukemattomia tapoja viedä asioita 
samaan suuntaan.”

Maailma kylässä -kävijätutkimuksen vastaaja

”Maailman Kuvalehti tarjoaa 
kiinnostavia, jännittäviä ja ajan kohtaisia 
näkö kulmia, joita ei esiinny kaupallisesti 
rahoitetuissa medioissa. Julkisella tuella 
on merkitystä, jotta jatkossakin voidaan 
tarjota uusia, valta median uutisointia 
täydentäviä näkö kulmia lisäten 
ymmärrystä ympäröivästä maailmasta.”

Kehitysjournalismikilpailun palkintoraati
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12 kpl
Mahdollisuuksien toreja  

maakunnissa. Toreilla yhteensä

21 350  
kävijää 

Edelliseen vuoteen verrattuna Fingon 
mediaosumien määrä nousi noin 

38 % 
ja kokonaisjulkisuuden laskennallinen 

tavoittavuus parani 38 % nousten 

53 500 000 
median seuraajaan.  

62 %
Maailma kylässä festivaalin kävijöistä koki 
kävijäkyselyn mukaan saaneensa hyödyllistä 

tietoa tai uusia näkökulmia kestävästä 
kehityksestä tai kansalaisjärjestöjen työstä. 

49 % 
koki, että festivaalilta saatu tieto on 

vaikuttanut heidän toimintaansa. 

Maailman Kuvalehden sosiaalisen median 
kanaviin sitoutumisten määrä nousi noin   

9 % 
ja oli 

134 649

Viestintäyhteistyössä oli mukana  

120 
eri järjestöä, joista 47 osallistui 

viestintäyhteistyöhön vähintään kahdesti.  



 Hankkeet 

SAIMME YHDESSÄ 11 eurooppalaisen kattojär-
jestön kanssa EU:lta rahoitusta Connect for Global 
Change -hankkeelle, joka käynnistyi vuonna 2024. 
Hankkeen tavoitteena on voimaannuttaa, osallistaa 
ja yhdistää EU-kansalaisia, erityisesti nuoria ja glo-
baalikasvatuksella vähemmän tavoitettuja kohde-
ryhmiä, ottamaan yhteisvastuuta osallistavamman, 
tasa-arvoisemman ja kestävämmän maailman edis-
tämisestä. Hanke kestää 3,5 vuotta ja se sisältää 
kaksi projektirahoitushakua ja oppimisprosessia 
pienille ja keskisuurille järjestöille.

Järjestimme syksyllä hankkeen avausseminaa-
rin sekä käynnistimme ensimmäisen globaaliin 
kansalaiskasvatukseen ja kehitysviestintään kes-
kittyvän rahoitushaun.  Hanke on koettu erityi-
sen arvokkaaksi globaalin kansalaiskasvatuksen 
parissa työtä tekevien järjestöjen muuttuneessa 
rahoitustilanteessa. 

Digivallan tasaajat -hankkeen tavoitteena on 
kehittää kansalaisyhteiskunnan ymmärrystä ja 
vahvistaa keskustelua vallasta, eriarvoisuudesta ja 
demokratian suunnasta digitaalisessa ajassa. Hank-
keessa vahvistetaan myös järjestöjen ja kansalaisten 
kykyä ottaa käyttöön demokratiaa tukevia toimin-
tatapoja. Sitran rahoittama anke alkoi joulukuussa 
2023 ja jatkuu vuodelle 2025. Vuonna 2024 julkai-
simme verkkopohjaisen koulutusmateriaalin ”Kan-
salaisyhteiskunta digivallan ajassa” ja järjestimme 
kaksi teemaan keskittyvää tilaisuutta.

 

”Saimme Fingolta suoraa ja nopeaa 
tukea, kun hakuprosessi mietitytti.” 

Connect for Global Change -hankkeen rahoitusta 
hakenut järjestö
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20
vastaanotettua 

projektihakemusta 

119
osallistujaa 

tilaisuuksissa

59
osallistujaa 

avausseminaarissa 

Connect for 
Global Change:  

Digivallan 
tasaajat:



 Jäsensuhteet  
 ja verkostot 

LAADIMME YHDESSÄ jäsentemme kanssa Fin-
golle uuden strategian vuosille 2025–2030. Strate-
giaprosessi tarjosi hienon mahdollisuuden vuoro-
puheluun Fingon roolista ja tavoitteista jäsenistön 
kanssa. Jäsenet osallistuivat aktiivisesti strategia-
prosessin eri vaiheissa. Strategiakyselyyn vastasi 34 
jäsentä, ja kevätkokouksen yhteydessä järjestettyyn 
strategiatyöpajaan ilmoittautui 37 jäsentä. 

Päivitimme jäseniämme konsultoiden jäsenkri-
teerimme niin, että ne määrittelevät selkeämmin ja 
konkreettisemmin Fingon jäseniä yhdistävät asiat. 
Tämä helpottaa myös jäsenhakemusten käsittelyä.

Jäsenten osallistumisaktiivisuus toimintaamme 
kehittyi myönteisesti erityisesti kaikkein aktiivisim-
pien järjestöjen osalta. Monipuolisesti ja aktiivisesti 
Fingon eri työryhmiin, verkostoihin, koulutuksiin ja 
muihin tilaisuuksiin osallistuvien järjestöjen määrä 
nousi 60 järjestöön aiemmasta noin 40–45 järjestöstä. 

Fingon rooliin kattojärjestönä kuuluu myös 
yhteistyö useissa verkostoissa. Suomessa tiivis-

timme vuoden aikana yhteistyötä muiden kattojär-
jestöjen kanssa. 

Kehitimme erityisesti vaikuttamistyötämme ver-
kostomaisemmaksi niin, että viemme viestejämme 
eteenpäin yhdessä laajojen järjestöyhteenliittymien 
kanssa. Tässä erityisen tärkeitä ovat eurooppalainen 
kattojärjestömme CONCORD ja globaali kattojärjes-
tömme FORUS. Lisäksi tiivistimme yhteistyötämme 
pohjoismaisten sisarjärjestöjemme ja vallansiirron 
edelläkävijäjärjestöjen kanssa.  

”Fingo tukee jäseniään jo erinomaisesti 
järjestämällä ajankohtaisia koulutuksia, 
työpajoja, verkostoja ja tilaisuuksia, 
joissa järjestöjen on mahdollista oppia 
toisiltaan.” 

jäsenen palaute strategiaa koskevassa 
jäsenkyselyssä
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Järjestimme 

139
tilaisuutta, joihin  

osallistui noin 

 3 200
osallistujaa. Lähetimme  

3
kyselyä koko jäsenistölle,  

joihin tuli vastauksia yhteensä 

 67

Erittäin aktiivisten jäsenten määrä 
(vähintään 10 osallistumista 

viimeisen kahden vuoden aikana) 
nousi 45 jäsenestä

60
jäseneen.

Vuoden lopussa  
jäsenmäärä oli 

247



 Hallinto ja johtaminen 

TOTEUTIMME VUODEN aikana ulkopuolisen eva-
luaation Fingon työstä. Evaluaatio toteaa, että Fin-
golla on vahva lisäarvo suomalaisessa yhteiskun-
nassa, sen vaikutukset kansalaisyhteiskunnalle 
ovat selkeät, ja Fingo nähdään oppivana ja innova-
tiivisena organisaationa.

Vuoden aikana jatkoimme toimintamallimme 
kehitystyötä. Työskentelemme edelleen moniam-
matillisissa tiimeissä, mutta vähensimme tiimien 
määrää yhdistämällä toimintoja selkeämmiksi 
kokonaisuuksiksi.

Siirsimme IT-palvelukokonaisuuden kilpailutuk-
sen jälkeen uudelle kumppanille ja kehitimme tieto-
turvakäytäntöjämme. 

Järjestimme uudelleen hallinnon tehtäviä ja 
vastuualueita ja perustimme tässä yhteydessä 
uuden talousasiantuntijan tehtävän. Otimme käyt-
töön Bezala-järjestelmän kuittien ja matkalaskujen 
käsittelyä helpottamaan. 

Tulevina vuosina työ rahoituspohjamme laa-
jentamiseksi vaatii edelleen merkittäviä toimia. 
Vuonna 2024 laadimme varainhankinnan suunni-
telman ja valitsimme keinot, joilla laajennamme 
rahoituspohjaa. Olemme tehostaneet hankerahoi-
tusten hakua sekä valmistelleet toimia palvelu-
jemme tuotteistamiseen ja myynnin tehostamiseen. 
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Hallitustyöskentely

Fingon hallituksessa kaudella  
2024–2025 toimivat:

Eva Biaudet
puheenjohtaja

Ilkka Kantola
1. varapuheenjohtaja, Suomen Lähetysseura

Elina Korhonen
2. varapuheenjohtaja, Väestöliitto 

Sabina Bergholm
Kirkon Ulkomaanapu 

Abdirahim Hussein 

Susanna Haapalainen 
SASK ja JHL / PAM 

Anna Könönen 
Plan International Suomi

Laura Silver
Suomen Partiolaiset

Sami Säynevirta
Luontoliitto

Sara Tabrizizadeh
Diakonissalaitos



 Henkilöstö 

VUODEN 2024 lopussa henkilökuntaamme kuu-
lui 33 työntekijää, joista 2 oli työ- tai perhevapaalla. 
Miesten osuus henkilöstöstä oli 16 %. Vuoden 
aikana Fingossa työskenteli kaikkiaan 43 työnteki-
jää ja nettovaihtuvuus oli 4,8 %. Henkilöstön keski- 
ikä oli 45 vuotta.

Vuoden aikana teimme neljä rekrytointia. Avoi-
meen hakuun julkaistiin kestävän talouden asiantun-
tijan, Maailman Kuvalehden toimittajan, oppimisen 
asiantuntijan ja talousasiantuntijan tehtävät. Kestä-
vän talouden asiantuntijan tehtävää ei kuitenkaan 
täytetty. Avoimiin hakuihin saatiin 390 hakemusta. 
Miesten osuus hakijoista oli 22 % ja naisten 78 %.

Lakisääteinen tasa-arvopalkkavertailu tehdään 
Fingossa vuosittain. Johtajien palkat eivät sisälly 
vertailuun. Heinäkuussa 2024 miesten (3 hlöä) kes-
kiarvopalkka oli 4 % kaikkien Fingon palkkausjär-
jestelmän piiriin kuuluvien keskiarvopalkkaa kor-
keampi, kun taas naisten (24 hlöä) keskiarvopalkan 
oli 0,5 % keskiarvopalkkaa alhaisempi. Sairauspois-
saoloprosentti oli 3,4 % eli edelleen alhainen.

Järjestimme koulutusta koko henkilökunnalle 
tekoälystä ja tietoturvasta. Lisäksi henkilökunnan 
jäsenet toteuttivat useita vertaisoppimistilaisuuk-
sia ajankohtaisista aiheista. Osaamisen kehittä-
missuunnitelman päivittäminen vuodelle 2025 
käynnistyi loppuvuodesta, kun totesimme, että 
toimintaympäristön muutosten takia uusia aiheita 
nousi aiemmin määriteltyjen aiheiden rinnalle.

Seuraamme työntekijäkokemusta SIQNI-ky-
selyllä, jonka tavoitteena on tunnistaa vahvuuk-
siamme ja kehittämiskohteitamme. Henkilökun-
nan kokonaisuustyytyväisyys työpaikkaansa oli 
pysynyt ennallaan 80 prosentissa. Henkilöstön vas-
tausaktiivisuus oli 84 %. 

Kyselyn mukaan fingolaisille työssä merki-
tyksellisimpiä asioita tärkeysjärjestyksessä olivat 
(suluissa arvio toteutumisesta työpaikalla (2024 
lopussa/2024 alussa)

 Æ Vaikutusmahdollisuudet omaan työhön ja työ-
ympäristöön (78/78)

 ÆMielekkäät työtehtävät (83/84)
 Æ Organisaation edustama arvomaailma (82/90)
 Æ Organisaation innostava päämäärä ja tavoite 
(84/85)

 Æ Työpaikan vahva yhteishenki (88/84)
 Æ Työympäristö, jossa voi olla oma itsensä (88, uusi)
 Æ Vapaus tehdä töitä ajasta ja paikasta riippumatta 
(87/88)

 Æ Luotettava ja kyvykäs johto (65/58)
 Æ Työn ja vapaa-ajan tasapaino (82/84)
 Æ Omia kiinnostuksia vastaavat kehitysmahdolli-
suudet (73, uusi)

Kesällä 2024 työsuojelutoimikunta toteutti työhy-
vinvointikyselyn, jossa kartoitettiin muun muassa 
kuormitustekijöitä. Vastausaktiivisuus oli 78 pro-
senttia. Työhyvinvointi oli myös esihenkilön kanssa 
käytyjen keskusteluiden aiheena alkusyksystä. 
Kyselyssä nousi esiin joitakin rakenteista johtuvia 
kuormitustekijöitä, joita pyrittiin ratkaisemaan 
organisaatiomallin täsmennyksen yhteydessä. 

”Koen, että jokainen voi olla oma 
itsensä, ei ole tarve esittää mitään tai 
pitää yllä kulisseja tai muureja, voimme 
olla kokonaisia ihmisiä.”

Avoin palaute SIQNI-kyselyn tuloksista
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Henkilöstötulokset

1. HENKILÖSTÖRAKENNE 2024 2023 2022 2021 

Henkilöstön määrä (hlö.) YHT. 33 36 36 50 

Naiset 27 30 28 42 

Miehet 5 6 8 8 

Keski-ikä 45 44 45 43 

2. HENKILÖSTÖN VAIHTUVUUS 2024 2023 2022 2021

Henkilöstön määrä (hlö.) 43 40 52 63 

Alkaneet työsuhteet 8 5 7 13 

Päättyneet työsuhteet 9 6 16 15

Lopettaneet vakituiset 2 4 10 2

Vaihtuvuus %, vakituiset 4,8 7,8 13,3 7,2

3. REKRYTOINNIT 2024 2023 2022 2021

Avoimet haut (kpl) 4 4 5 7 

Hakijoiden määrä yht. (hlö.) 390 99 22 111 

Hakeneet miehet (hlö.) 87 28 5 28 

Hakeneet naiset (hlö.) 303 71 17 83 

4. TYÖAIKA JA POISSAOLOT 2024 2023 2022 2021

Kokonaistyöaika yht. (tuntia) 63 939 61 371 73 108 85 332 

Henkilötyövuodet (hlö.) 33,8 32,3 38,5 44,8 

Sairauspoissaolotunnit 1 848 2 018 2 085 1 699,5 

Sairauspoissaolot % 3,4 3,9 3,4 2,3 

5. TASA-ARVOPALKKAVERTAILU 2024 2023 2022 2021

Keskiarvopalkkaindeksi % 100 100 100 100 

Keskiarvopalkkaindeksi % miehet 104 99,4 101 101,4 

Keskiarvopalkkaindeksi % naiset 99,5 100,6 99,5 99



 Talous 

FINGON VARSINAISEN toiminnan kulut vuodelta 
2024 olivat 3 766 154,92 euroa. Henkilöstökulujen 
osuus tästä oli 2 231 553,13 euroa (59 %). Koko-
naiskulut supistuivat vuoteen 2023 verrattuna 3 %. 
Ulkoministeriön ohjelmatuen osuus Fingon toi-
minnan rahoituksesta oli 81 %.

Varsinaisesta toiminnasta kertyi 484 927,80 
euroa tuottoja. Suurin tulonlähde oli Maailma 
kylässä -festivaali. Fingon oma varainhankinta 
koostui jäsenmaksutuotoista, joita saimme 61 565 
euroa, sekä korkotason noustua rahoitustoimin-
nasta 55 590,34 euroa. Muita julkisia avustuksia oli 
tilikaudella käytössä yhteensä 136 095,22 euroa.  

Tilikauden tulos oli 74 367,03 euroa ylijäämäi-
nen. Ylijäämä kertyi jäsenmaksuista sekä rahoitus-
toiminnan tuloksesta. Ylijäämä vahvistaa Fingon 
omaa pääomaa ja siten järjestön tulevaa toiminta-
kykyä.  

Ohjelman päivitetty, ulkoministeriön hyväk-
symä vuosibudjetti toteutui 97-prosenttisesti. Ulko-

ministeriön ohjelmatukea käytettiin tilikauden 
aikana 3 102 343,59 euroa ja vuodelle 2024 myönne-
tystä avustuksesta käyttämättä jäi 99 656,41. Ohjel-
makauden aiemmilta vuosilta siirtyy ohjelman 
viimeiselle vuodelle avustusta kaikkiaan 604 070 
euroa. Siirrot ovat olleet suunnitelmallisia ja ulko-
ministeriön ennalta hyväksymiä, ja niiden avulla 
on pyritty varmistamaan, että toimintaa ei ole tar-
vinnut supistaa avustustason laskiessa.  

Euroopan komission DEAR-instrumentista rahoit-
tama Connect for Global Change -hanke käynnistyi 
1.4.2024. Fingon kokonaisbudjetti 3,5 vuodelle on 1,18 
miljoonaa euroa, josta vuonna 2024 käytettiin 71 891 
euroa. Ulkoministeriö myönsi hankkeen omarahoi-
tusosuuden kattamiseen 59 172 euroa. Sitra myönsi 
Fingolle 79 770 euroa Digivallan tasaajat -hankkeelle 
ajalle 1.12.2023-30.6.2025. Tilikaudella 2024 hank-
keen kulut olivat 37 800 euroa. Helsingin kaupunki 
myönsi Maailma kylässä - festivaalille 30 000 euron 
avustuksen.  
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Varsinaisen toiminnan kulujen jakauma

Rahoituksen jakauma

KULUT SUMMA (T€)

Henkilöstö 2 232 59 %

Koulutus-, osto- ja 
asiantuntijapalvelut

473 13 %

Toimitila ja toimistopalvelut 587 16 %

Tiedotus ja julkaisut 243 6 %

Kumppanuus- ja 
yhteistyösopimukset

67 2 %

Muut toimintakulut 164 4 %

Yhteensä 3 766 100 %

TUOTOT SUMMA (T€)

Tuotot toiminnasta 485 12,5 %

Oma varainhankinta 118 3 %

Ulkoministeriön ohjelmatuki 3 102 81 %

Hgin kaupungin avustus 
Maailma kylässä -festivaalille

30 1 %

Sitra 38 1 %

EU:n Connect for Global 
Change -rahoitus

65 1,5 %

UM tuki Connect for Global 
Change -hankkeelle

4 0 %

Yhteensä 3 842 100 %



 Keskeiset tulokset 

Tavoiteltu tulos Mittari Tavoitetaso Tulokset 2024 

Kehittyvien maiden kan-
salaisjärjestöt kykenevät 
toteuttamaan rooliaan kes-
tävässä kehityksessä. 

Jäsenjärjestöjen palaute ja 
tarinat mahdollisuuksista ja 
kapasiteetista tukea kehitty-
vien maiden kansalaisjärjes-
töjä ja Fingon kontribuutio 
siinä. 

Enemmistö vastaajista ko-
kee, että heidän järjestöjensä 
mahdollisuudet ja/tai kapa-
siteetti tukea kehittyvien 
maiden kansalaisjärjestöjen 
tavoitteita ja toimintaa kes-
tävässä kehityksessä ovat 
vahvistuneet ja että Fingolla 
on ollut rooli siinä.  

Enemmistö evaluaation tapaustutkimuksen vas-
taajista totesi Fingon roolin olleen tärkeä järjes-
tönsä mahdollisuuksissa ja/tai kapasiteetissa tukea 
kehittyvien maiden kansalaisjärjestöjen tavoitteita ja 
toimintaa kestävässä kehityksessä.

Suomen ja EU:n päättäjät 
ovat osoittaneet vastuun-
kantajan roolinsa keskeisissä 
prosesseissa, joilla tuetaan 
kansalaisyhteiskunnan koko-
naisvaltaista toimintaa kes-
tävän kehityksen edistäjänä. 

Fingon oma arvio siitä, 
miten Fingon strategiset 
vaikuttamisteemat näkyvät 
strategiakauden aikana ja 
vuosittain tunnistetuissa 
keskeisissä poliittisissa pro-
sesseissa. 

Fingon kannat näkyvät 
keskeisissä poliittisissa pro-
sesseissa. 

Vuoden 2024 vaikuttamistyön keskeisinä prosessei-
na olivat DAC-vertaisarviointi sekä kehityspolitiik-
kaan liittyvät selonteot. 

Järjestöjen kantoja saatiin esiin erityisesti DAC-arvi-
ointiprosessissa: loimme hyvää käytäntöä kansalais-
yhteiskunnan osallistamiselle DACin vertaisarvioin-
neissa, järjestöjä kuultiin Suomen kehitysyhteistyön 
arvioinnissa, suhde kehityspoliittiseen osastoon vah-
vistui ja Fingolle tärkeitä teemoja, kuten ihmisoikeus-
perustaisuus, eriarvoisuus ja kansalaisyhteiskunnan 
rooli saatiin vahvistettua loppuraportissa.  

Selontekojen osalta tavoitteemme onnistuivat osit-
tain. Tavoittelimme ennen kaikkea kestävää kehitystä 
ohjaavana kehikkona ulkopolitiikkaan sekä pitkäjän-
teisyyttä ja johdonmukaisuutta kehityspolitiikkaan. 
Vaikutimme yhdessä useiden järjestöjen ja päättäjien 
kanssa.

Kansainvälisten taloussuhteiden ja kehitysyhteistyön 
selonteossa (kake) kestävä kehitys näkyy heikosti, 
ulko- ja turvallisuuspoliittisessa selonteossa (utp) 
selkeämmin. Pitkäjänteistyyden osalta: kehityspoli-
tiikan kansainväliset tavoitteet ja määritykset, kuten 
köyhyyden ja eriarvoisuuden poistaminen päämää-
rinä, eivät tulleet juurikaan esille kake-selonteos-
sa. Ulkoasiainvaliokunnan mietintö kuitenkin ohjaa 
toteutusta pitkäjänteisempään suuntaan.

Fingo ja järjestöt ovat lisän-
neet päättäjien tietoisuutta 
ja tilivelvollisuutta tekijöistä, 
jotka lisäävät eriarvoisuut-
ta kehittyvissä maissa sekä 
säännöksistä ja käytännöis-
tä, jotka kaventavat kansa-
laisyhteiskunnan tilaa. 

Fingon tekemien lausuntojen 
ja kannanottojen määrä. 

Lausuntojen lukumäärä säi-
lyy suunnilleen samalla tasol-
la vuosittain (n. 35). 

Yhteensä 43 lausuntoa. (virallisia lausuntoja 14, 
avoimia kirjeitä päättäjille 15, Fingon kannan julkinen 
esittely 14)

Henkilökohtaisten päättäjä-
kontaktien lukumäärä (vain 
sovitut tapaamiset) ja kon-
taktien laatu.

Yhteensä 20–30 sovittua 
vuosittaista tapaamista, 
jotka edistävät tavoitteel-
lisesti eriarvoisuuteen tai 
kansalaisyhteiskunnan tilaan 
liittyviä teemoja. 

Yhteensä 73 tapaamista. 

Kansalaisyhteiskunnan tilan 
ja osallistumisen vahvistami-
seksi tehtyjen toimien määrä 
liittyen lainsäädäntöön, poli-
tiikkoihin ja sääntöihin. 

Uusi mittari. Jatkossa toi-
mien määrä säilyy vähintään 
vuoden 2024 tasolla.

Kansalaisyhteiskunnan tilaa ja osallistumista vah-
vistavia vaikuttamisaktiviteetteja oli yhteensä 16. (4 
kirjettä päättäjille, 3 päättäjätapaamista, 2 virallista 
lausuntoa, 1 Fingon kannan esittely ja 5 muuta akti-
viteettia) 

Järjestöt ovat olleet mukana 
ja tulleet kuulluiksi keskeisis-
sä poliittisissa prosesseissa. 

Fingon saamien kutsujen 
lukumäärä kuulemisiin, toi-
mikuntiin/työryhmiin ja viral-
lisiin delegaatioihin. 

Kutsujen lukumäärä säilyy 
noin kahdessakymmenessä 
vuosittain. 

Yhteensä 23 kutsua. (kuulemiset: eduskunta 8, EU 0, 
kansainväliset 0, toimikunnat 11, määräaikaiset työ-
ryhmät 1, delegaatiot 3) 
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Mittari Tavoitetaso Tulokset 2024 

Järjestöt ovat tehneet 
vaikuttamistyötä julkisen ke-
hitysyhteistyön rahoituksen 
(ODA) lisäämiseksi, ml. jär-
jestöjen absoluuttinen rahoi-
tus ja sen suhteellinen osuus 
kokonaisrahoituksesta sekä 
sen varmistamiseksi, että 
kaikki relevantti rahoitus on 
kohdennettu eriarvoisuuden 
vähentämiseen kestävässä 
kehityksessä. 

Fingon tekemien lausuntojen 
ja kannanottojen määrä kehi-
tysrahoituksen tematiikassa. 

5–15 kehitysrahoitukseen 
liittyvää kannanottoa tai lau-
suntoa vuodessa. (toteumaa 
määrittää relevanttien yh-
teiskunnallisten ulostulojen 
mahdollisuudet) 

Yhteensä 19 lausuntoa tai kannanottoa. Pääasiassa 
kehitysrahoitukseen liittyen 1 (avoin päättäjäkirje) ja 
osin kehitysrahoitukseen liittyen 18 (5 lausuntoa, 6 
avointa päättäjäkirjettä ja 9 Fingon kannan julkista 
esittelyä).

Henkilökohtaisten päättäjä-
kontaktien lukumäärä (vain 
sovitut tapaamiset) kehitys-
rahoituksen tematiikassa.  

Useita sovittuja tapaamisia 
vuosittain, jotka edistävät 
tavoitteellisesti järjestöjen 
kantoja kehitysrahoituk-
sesta. 

Yhteensä 48 tapaamista. (pääasiassa kehitysrahoi-
tukseen liittyen 7, osin kehitysrahoitukseen liittyen 
41) 

Jäsenjärjestöjen osallistumi-
nen vaikuttamistyöhön. 

Jäsenjärjestöjen osallistumi-
nen rahoitusvaikuttamisessa 
kasvaa. (Vuonna 2023: 12)

Yhteensä 18 järjestöä mukana rahoitusvaikuttami-
sessa. 

Aktiviteetit, joissa jäseniä mukana 45 (27 päättä-
jätapaamista; 18 lausuntoa/kirjettä/kannanottoa). 
Osallistumisia kaikkiaan 78. 

Järjestöt ovat vaikuttaneet 
päättäjiin yksityissektorin 
yhteiskuntavastuuta koske-
van sääntelyn ja lainsäädän-
nön vahvistamiseksi sekä 
yksityissektorin kestävään 
kehitykseen liittyvää vas-
tuunkantajaroolia selkeyt-
tävien ja määrittelevien 
linjausten ja ohjeistusten 
laatimiseksi. 

Fingon kannanottojen ja 
lausuntojen määrä yritysvas-
tuusta ja yksityisestä sek-
torista kehitysyhteistyössä. 
Jäsenjärjestöjen osallistumi-
nen vaikuttamistyössä. 

Vaikuttamisen mahdollisuu-
det käytetty lausuntojen ja 
kannanottojen avulla. 

Jäsenjärjestöjen osallistumi-
nen vaikuttamistyössä kas-
vaa. (Vuonna 2023: 3)

Yhteensä 3, niistä 1 lausunto, 1 Fingon julkinen kanta 
ja 1 avoin kirje päättäjille. Jäsenjärjestöjä mukana 
yhteensä 23. 

Suomalaisten kansalaisjär-
jestöjen kyky toimia yhdessä 
kehittyvien maiden kansa-
laisyhteiskunnan toimijoiden 
kanssa nopeasti muuttuvas-
sa maailmassa on vahvis-
tunut. 

Prosenttiosuus Fingon op-
pimispalveluita käyttävistä 
suomalaisista kansalaisjär-
jestöistä, jotka raportoivat 
vahvistuneista kyvyistä toi-
mia kehittyvien maiden kan-
salaisyhteiskunnan toimijoi-
den kanssa Fingon palvelujen 
seurauksena. Esimerkkejä 
raportoiduista muutoksista. 

Järjestöt raportoivat vah-
vistuneista kyvyistä toimia 
kehittyvien maiden kansa-
laisyhteiskunnan toimijoiden 
kanssa: 50 %. 

Esimerkit kuvastavat muu-
tosta tai niiden potentiaalia, 
joka on kestävää ja teho-
kasta. 

30 % kysymykseen palautekyselyissä vastanneista 
raportoi, että järjestön kyvyt toimia kehittyvien mai-
den kansalaisyhteiskuntien toimijoiden kanssa ovat 
parantuneet. 

Esimerkit liittyivät lähinnä Powerbankista saatujen 
tietojen (yksityisen sektorin yhteistyö, digitalisaatio) 
jakamiseen ja hyödyntämiseen kumppaneiden kanssa 
yleisesti.

Digitaalisten ratkaisujen so-
veltamisesta kehitysyhteis-
työhank-keissa raportoivien 
kansalaisjärjestöjen prosent-
tiosuus. Esimerkkejä uusista 
menetelmistä. 

2022: 30 %  
2023: 40 %  
2024: 50 %  
2025: 60 % kyselyyn vas-
tanneista järjestöistä ovat 
käyttäneet neljän vuoden 
aikana digitaalisia ratkaisuja 
kehitysyhteistyöhankkeis-
saan Fingon inspiroimana.

Esimerkit kertovat työn 
kehittymisestä digitaalisten 
ratkaisujen seurauksena.

54 % kyselyyn vastanneista järjestöistä (N=13) ra-
portoi ottaneensa käyttöön vähintään yhden uuden 
digitaalisen ratkaisun organisaatiossaan vuoden 
aikana. 

Vastauksissa korostuivat tekoäly (ChatGPT) ja aurin-
koreppu (Solar Media Backpack). 

Suomalaisten järjestöjen 
kyky kehittää työnsä resi-
lienssiä ja tarkoituksenmu-
kaisuutta on vahvistunut. 

Prosenttiosuus suomalaisista 
kansalaisjärjestöistä, jotka 
raportoivat vahvistuneesta 
kyvystä kehittää resiliens-
siä ja relevanssia Fingon 
oppimispalveluiden ansiosta. 
Esimerkkejä muutoksista.  

(Resilienssiä ja relevanssin 
kehittämiskykyä rakenne-
taan teemoilla, kuten systee-
miajattelu ja kriittinen kehi-
tysyhteistyö, Agenda 2030, 
tulevaisuuden ennakointi, 
innovaatiot ja kokeilut, riskin-
hallinta, PMEL, ilmastonmuu-
tos, sosiaalinen osallisuus ja 
ihmisoikeusperustaisuus.) 

Vahvistuneesta kyvystä ke-
hittää toimintatapoja ja stra-
tegiaa muuttuvassa toimin-
taympäristössä raportoivien 
järjestöjen osuus vuosittain: 
50 % toimintatapojen osalta 
ja 25 % strategian osalta. 

  

55 % kyselyihin vastanneista raportoi kehittäneensä 
uusia toimintatapoja työnsä toteutukseen. 

Strategisuuden muutoksien osalta 47 % vastaajista 
raportoi, että järjestön vaikuttavuus on kasvanut 
sekä kyvyt ottaa huomioon muuttuva toimintaympä-
ristö on parantunut. 

Esimerkkejä muutoksista: tietosuojalain hyödyntämi-
nen Keniassa, tekoälyn käyttö, omien vahvuuksien ja 
mahdollisuuksien ymmärtäminen yksityisen sektorin 
yhteistyössä ja muissa kumppanuuksissa, digitalisaa-
tion trendien ymmärtäminen ja hyödyntäminen.  
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Suomalaisten järjestöjen 
kyky kehittää työnsä resi-
lienssiä ja tarkoituksenmu-
kaisuutta on vahvistunut.

Oppimistilaisuuksien määrä 
ja osallistujamäärä maittain 
(Suomi; Itä-Afrikka; muu) ja 
oppimisteemoittain.  

Oppimistilaisuudet vuosit-
tain: 35. Osallistujia vuosit-
tain: 1 300 Suomesta ja 100 
Itä- Afrikasta. 

Oppimistilaisuuksia (koulutuksia) yhteensä 14, joiden 
osallistujamäärä 337, joista 135 osallistujaa Afrikas-
ta.  

Erittely: naiset 235, miehet 96, muu 2, ei halua ker-
toa 4. 23 osallistujaa ilmoitti etukäteen erityisistä 
tarpeista osallistumiseensa liittyen.  

Lisäksi räätälöityjä koulutuksia järjestöille järjestet-
tiin 7. Osallistujamäärä oli noin 330.  

Oppimistilaisuuksiin ja 
neuvontoihin osallistuvien 
kansalaisjärjestöjen määrä. 
Prosenttiosuus kaikista 
jäsenistä, jotka osallistuvat 
strategisten painopisteiden 
oppimistilaisuuksiin vuoteen 
2025 mennessä. 

Oppimistilaisuuksiin osal-
listuvat kansalaisjärjestöt: 
220, joista 110 jäsenjärjestöä 
vuosittain. 

Oppimistilaisuuksiin osallistui 136 kansalaisjärjestöä. 
Näistä 63 oli jäsenjärjestöjä.  

Kehitysyhteistyöhankkeiden UM-hakemusten sekä 
vuosiraportin kommentointia tehtiin 26 järjestöl-
le. Hanke- sekä rahoitusneuvontaa annettiin läpi 
vuoden. 

Oppimistilaisuuksiin osallis-
tuneiden henkilöiden arvio 
opitun hyödynnettävyydestä. 

Opitun hyödynnettävyys 
4,1/5. 

Opitun hyödynnettävyys 4,2/5. 

Suomalaisten järjestöjen 
ymmärrys digitalisaatioon 
liittyvistä mahdollisuuksis-
ta ja riskeistä kehittyvien 
maiden järjestöjen kanssa on 
vahvistunut. 

Prosenttiosuus Fingon 
digitalisaatioon liittyviä op-
pimispalveluita käyttävistä 
suomalaisista kansalaisjär-
jestöistä, jotka raportoivat 
ymmärtävänsä työhönsä 
liittyvät digitalisaation mah-
dollisuudet ja riskit (eritel-
tynä vammaisten osallisuus 
ja sukupuolten tasa-arvo) 
entistä paremmin. 

Vuoteen 2025 mennessä 
kyselyyn vastanneet suoma-
laiset kansalaisjärjestöt ovat 
tietoisia ja hyödyntäneet 
työssään 

a) Digitaalisen kehityksen 
periaatteista (80 %) 

b) sukupuoleen liittyvistä 
mahdollisuuksista ja riskeis-
tä digitalisaatiossa ja tekno-
logian käytössä (60 %) 

c) vammaisuuteen liittyvistä 
mahdollisuuksista ja riskeis-
tä digitalisaatiossa ja tekno-
logian käytössä (60 %). 

Suomalaisista ja itäafrikkalaisista (suluissa) vastan-
neista  

a) 40 % (50 %) jakoivat esimerkkejä digitaalisen kehi-
tyksen periaatteiden hyödyntämisestä 

b) 20 % (63 %) jakoivat esimerkkejä sukupuoleen 
liittyvien mahdollisuuksien ja riskien huomioimisesta 
digitalisaatiossa ja teknologian käytössä.  

c) 20 % (63 %) jakoivat esimerkkejä vammaisuuteen 
liittyvien mahdollisuuksien ja riskien huomioimisesta 
digitalisaatiossa ja teknologian käytössä. 

Suomalaisten järjestöjen 
mahdollisuudet ja valmiudet 
saada aikaan vuoropuhelua 
ja strategisia kumppanuuk-
sia julkisten, yksityisten, 
kansalaisyhteiskunnan ja 
muiden yhteiskunnallisten 
toimijoiden kanssa ovat vah-
vistuneet. 

Fingon fasilitoimien verkos-
totapaamisten ja osallistujien 
määrä työalueittain (globaa-
likasvatus, vaikuttaminen, 
yritysyhteistyö, viestintä, 
kehitysyhteistyö). 

100 tilaisuutta ja 2 000 osal-
listujaa vuosittain.  

139 tilaisuutta, joissa noin 3 210 osallistujaa. 

Erittely:   
vaikuttaminen: 64 tilaisuutta ja n. 1250 osallistujaa  
kehitysyhteistyö: 24/650  
globaalikasvatus: 20/120  
viestintä: 3/45  
tulevaisuustaidot: 3/340  
yritysyhteistyö ja digitalisaatio: 5/210  
muu: 20/300 

Prosenttiosuus vastanneista 
suomalaisista kansalaisjär-
jestöistä, jotka ovat aloitta-
neet uuden poikkisektoraa-
lisen kumppanuuden vuoden 
aikana. Eriteltynä kumppa-
nuuden sektorin mukaan 
(esim. yksityinen ja julkinen 
sektori, tutkimus). 

20 % vastanneista järjestöis-
tä solmii joka vuosi uuden 
poikkisektoraalisen kump-
panuuden. Kumppanuudet 
kattavat useita sektoreita.  

Powerbank-toimintojen palautekyselyyn vastanneis-
ta suomalaisista 40 % oli aloittanut uuden poikkisek-
toraalisen kumppanuuden, muiden maiden osallistu-
jista 50 %. 

Julkinen sektori: 2, yksityinen sektori: 6, tutkimus: 0 

Prosenttiosuus yrityksistä, 
jotka raportoivat luovansa 
uusia kumppanuuksia kan-
salaisyhteiskunnan kanssa 
Fingon matchmaking-toimin-
nan avulla. 

Yritykset raportoivat kansa-
laisjärjestöjen kiinnostukses-
ta tehdä yhteistyötä heidän 
kanssaan (2022: 20 %, 2023: 
25 %, 2024: 30 %, 2025: 
35 %). 

Yritykset raportoivat kan-
salaisjärjestökontakteista, 
jotka ovat johtaneet uuteen 
kumppanuuteen: (2022: 10 
%, 2023: 10 %, 2024: 15 %, 
2025: 20 %). 

Kyselyyn vastanneista yhdeksästä yrityksestä, 89 
%:lla on ollut uusia yhteyksiä kansalaisjärjestöihin.  

Vastaajista yhdellä eli 11 %:lla yhteydet ovat jo johta-
neet kumppanuuteen.  
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Fingon viestintä ja tapah-
tumat ovat saavuttaneet 
laajan yleisön ja herättä-
neet kiinnostusta kestävään 
kehitykseen sekä kansa-
laisyhteiskunnan rooliin sen 
edistämisessä. 

Näkyvyys suurelle yleisölle 
ja kehityssektorin ulkopuo-
lisille sidosryhmille Fingon 
strategiasta ja ohjelmasta 
vuosittain määritellyissä 
kehitysasioissa. Syntynyt 
vuorovaikutus (= reaktiot so-
siaalisen median kanavissa). 

Näkyvyys suurelle yleisölle ja 
ulkopuolisille kohderyhmille 
lisääntyy. Fingon julkisuu-
dessa esittämät kehitysky-
symykset lisäävät vuorovai-
kutusta sosiaalisen median 
kanavissa. 

Julkisuuden yhteenlaskettu potentiaalinen tavoit-
tavuus oli 53,5 miljoonaa median kuluttajaa ja nousi 
edellisvuodesta 38 %. Saamassaan julkisuudessa 
Fingo oli täysin keskeisessä tai tärkeässä roolissa 24 
%:ssa (2023: 29 %) ja myötävaikuttavassa roolissa 51 
%:ssa julkisuudesta (2023: 40 %). 

Pieniä mainintoja oli 25 % julkisuudesta (2023: 31 %). 

Fingon somekanavissa sitoutumisia oli yhteensä  
94 915, Maailman Kuvalehdellä 134 649,  Maailma 
kylässä -festivaalilla 86 175 ja Globaalikasvatuksella 
3 825. 

Käyttäjien kokemus Fingon 
viestintäkanavista uusien 
näkökulmien ja syy-seuraus-
suhteiden sekä kansalaisjär-
jestöjen työn roolin ymmär-
tämisen edistäjänä. 

Niiden lukijoiden ja kävijöiden 
määrän kasvu, jotka kokevat, 
että Fingon viestintäkanavat 
tuovat hyvin tai erittäin hyvin 
esiin uusia näkökulmia glo-
baaleihin aiheisiin, lisäävät 
ymmärrystä syy-seuraus-
suhteista ja kansalaisjärjes-
töjen työn arvostusta. 

Maailma kylässä -festivaali keräsi kahden päivän ai-
kana 45 000 kävijää. Kävijäkyselyn mukaan kävijöistä 
23 % osallistui ensimmäistä kertaa.  

84 % (2023: 88 %) vastaajista koki saaneensa festi-
vaalilta hyödyllistä tietoa tai uusia näkökulmia glo-
baaleista teemoista ja kansalaisjärjestöjen työstä. 

49 % (2023: 53 %) koki, että festivaalilta saatu tieto 
on vaikuttanut heidän toimintaansa. Heistä 58 % 
(2023: 58 %) koki oppineensa arvostamaan kansalais-
järjestöjen työtä aiempaa enemmän, 10 % (2023:13 %) 
kertoi liittyneensä jonkin järjestön jäseneksi ja 13 % 
(2023: 13 %) vapaaehtoiseksi.  

Maailma Kylässä -festivaalin 
ja Mahdollisuuksien Torien 
kävijämäärät. 

Maailma kylässä -festivaalin 
tavoitteena on, että kävijä-
määrät säilyvät noin vuoden 
2023 tasolla.

Mahdollisuuksien Torien 
osalta poikkeusvuosien 
jälkeen tavoitteena on, 
että livenä järjestettävien 
torien kävijämäärät säilyvät 
torikohtaisesti suunnilleen 
samalla tasolla kuin vuonna 
2022. 

Maailma kylässä -festivaali järjestettiin kaksipäiväi-
senä toukokuussa Suvilahdessa ja se keräsi 45 000 
kävijää (2023: 49 000). Striimin kautta puheohjelmaa 
seurasi noin 1 000 katsojaa (2023: 1 000) ja oheista-
pahtumiin osallistui noin 600 henkeä (2023: 1 100).  

Mahdollisuuksien toreja järjestettiin 12 kpl (2023: 11) 
ja kävijämäärä oli yhteensä 21 350 (2023: 20 820).

Fingon kanssa viestinnässä 
ja tapahtumissa yhteistyötä 
tekevien kansalaisjärjestöjen 
määrä sekä yhteistyöhank-
keiden määrä ja tyyppi. 

Vuoteen 2025 mennessä 
50 % Fingon jäsenjärjestöis-
tä on osallistunut viestintä-
yhteistyöhön. 

Yhteistyöprojektien / kam-
panjoiden määrä on 2–4 
vuodessa. 

Viestinnän järjestöyhteistyötä tehtiin kampanjoissa 
(4 kpl), mielipidekirjoituksissa (2 kpl), tiedotteissa (16 
kpl), kannanotoissa (4 kpl) mediatilaisuuksissa (2 kpl), 
julkaisutilaisuudessa (1 kpl) ja COP-sivutapahtumas-
sa (1 kpl). Näissä oli mukana yhteensä noin 120 eri 
järjestöä, joista 47 osallistui viestintäyhteistyöhön 
vähintään kahdesti.

Maailman Kuvalehdessä järjestöjen työtä esitel-
tiin 12 artikkelissa (12 järjestöä). Lisäksi järjestöjen 
asiantuntijoita käytettiin asiantuntijoina erilaisissa 
temaattisissa yhteyksissä useissa jutuissa. Neljä 
järjestöä hyödynsi lehteä mainostukseen. 

MK-festivaalilla oli mukana (näytteilleasettajina ja 
ohjelmien valmistelijoina) yhteensä 140 järjestöä 
ja Mahdollisuuksien toreilla 220 järjestöä. Näistä 
jäsenjärjestöjä oli yhteensä 116 kpl:tta (festivaali 85 
kpl:tta, torit 31 kpl:tta) eli noin 45 % kaikista Fingon 
jäsenistä.  

Jäsenjärjestöjen viestintä-
osaaminen ja globaalin kan-
salaiskasvatuksen osaami-
nen on vahvistunut. 

Kyselyyn vastanneiden 
suomalaisten kansalaisjär-
jestöjen prosenttiosuus, 
joka raportoi viestintä- ja 
globaalikasvatuksen osaa-
misen vahvistumisesta 
Fingo-palveluiden seurauk-
sena. Esimerkkejä osaamisen 
vahvistumisesta. 

Kansalaisjärjestöt raportoi-
vat osaamisen, työkalujen 
ja konseptien muutoksista: 
80 % 

Kansalaisjärjestöt raportoi-
vat työprosessien muutok-
sista: 30 %. 

Esimerkit heijastavat kes-
täviä ja tehokkuutta lisääviä 
osaamisen muutoksia.

71 % palautetta antaneista raportoi GKK-työhön liit-
tyvän osaamisen lisääntymisestä (esim. uusi työkalu 
tai viitekehys, tutkimustieto, uusi käsite, osaamisen 
syveneminen työhön liittyvästä teemasta). Palautet-
ta antaneista moni kertoi saaneensa konkreettista 
oppia tai uusia ideoita, joita voi soveltaa omaan työ-
hön tai kehittää eteenpäin organisaatiossa.  

Jo käytäntöön viedystä syvemmästä muutoksesta 
toiminnassa tai työprosesseissa kertoi kolme vastaa-
jaa eli 21 %.
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Jäsenjärjestöjen viestintä-
osaaminen ja globaalin kan-
salaiskasvatuksen osaami-
nen on vahvistunut.

Viestinnän ja globaalikasva-
tuksen oppimistilaisuuksien 
ja osallistuvien järjestöjen 
määrä. 

Tilaisuuksien lukumäärä ja 
osallistuvien järjestöjen mää-
rä kasvaa 

(2021: Seitsemän (7) viestin-
nän tilaisuutta (ml. koulu-
tukset ja viestintäverkoston 
tapaamiset), 39 järjestöä. 
Kolme (3) globaalikasvatuk-
sen koulutusta, 35 järjestöä.) 

Ei viestintäkoulutuksia. 1 viestintäverkoston tapaami-
nen (kehysriiheen liittyvä some-kampanjointi). Kolme 
muuta järjestetty eettisen kehitysviestinnän ohjeiden 
luomisen puitteissa, joka oli verkoston keskeisin 
teema vuonna 2024: ohjeiden julkaisutilaisuus ja 2 
sanastotyöpajaa. Osallistujia 32 eri järjestöstä.  

Globaalista kansalaiskasvatuksesta ei järjestetty 
koulutuksia vuoden 2024 aikana, vaan oppimista vah-
vistettiin globaalikasvatusjärjestöille järjestetyissä 
teema- ja verkostoitumistilaisuuksissa. Yhteensä 5 
tilaisuutta, osallistujia 53 eri järjestöstä. 

Eri toimijat ovat saaneet tie-
toa globaalin kansalaiskasva-
tuksen keskeisen tärkeästä 
roolista Agenda 2030:n 
kestävän kehityksen tavoit-
teiden saavuttamisessa. 

Järjestöjen uusien globaa-
lin kansalaiskasvatuksen 
kontaktien määrä ja laatu 
(erityisesti non-formaalin ja 
informaalin kasvatuksen ja 
koulutuksen sektoreilla). 

40 % vastanneista järjestöis-
tä on solminut uusia kontak-
teja vuoden aikana.  

Kontaktien laadun osalta 
todettavissa potentiaali 
pitkäjänteiseen ja monipuoli-
seen yhteistyöhön. 

Kolme järjestöä eli 21 % vastaajista kertoi saaneensa 
tilaisuuksista uuden kumppanin, jonka kanssa aikoo 
tehdä tai on jo tehnyt yhteistyötä (hankekumppa-
nuus, kirjoitusprojekti).  

50 % palautetta antaneista kertoi tilaisuuksien 
auttaneen toimijakentän jäsentämisessä ja uusien 
potentiaalisten yhteistyökumppaneiden tunnistami-
sessa. Näistä vastaajista 2 kertoi jo olemassa olleen 
yhteistyön syventyneen tilaisuuksiin osallistumisen 
myötä.  
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Suomalaiset kehitysjärjestöt  
Finnish Development NGOs Fingo ry

Löydä asiantuntijasi:  
fingo.fi/yhteystiedot

Katso ketkä kaikki  
ovat Fingon jäseniä:  

fingo.fi/jasenet

Olemme noin 250 kehitys
järjestön kattojärjestö.   

Teemme töitä, jotta maailma 
olisi reilumpi. Ihan kaikille.   


